
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      439     DEL     20/10/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PERSONALE DEL RUOLO NON DIRIGENZIALE DELLA RICERCA SANITARIA E DELLE 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA RICERCA SANITARIA PRESSO GLI IRCCS PUBBLICI E 
IZS. ATTRIBUZIONE FASCE ECONOMICHE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: PERSONALE DEL RUOLO NON DIRIGENZIALE DELLA RICERCA SANITARIA 

E DELLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA RICERCA SANITARIA PRESSO GLI 
IRCCS PUBBLICI E IZS. ATTRIBUZIONE FASCE ECONOMICHE. 

 
 

Il Direttore Scientifico,  
 

Premesso che con deliberazione n. 502 in data 23/12/2020 avente ad oggetto “PERSONALE 
DEL RUOLO NON DIRIGENZIALE DELLA RICERCA SANITARIA E DELLE ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO ALLA RICERCA SANITARIA PRESSO GLI IRCCS PUBBLICI E IZS.  
APPLICAZIONE DEL DECRETO MINISTERIALE 24/04/2020” questo IRCCS aveva preso atto dei 
criteri per l’attribuzione delle fasce retributive al personale del comparto sanità – sezione del personale 
del ruolo della ricerca e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria nonché dell’esito dell’istruttoria 
effettuata sui curricula del personale assunto con deliberazioni n. 574/2019 e 251/2020 per la verifica 
dei requisiti utili, in possesso alla data di assunzione, e la collocazione nella corrispondente fascia 
economica; 

 
Richiamato il CCNL 11/07/2019 relativo al personale del comparto sanità, sezione del 

personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria ed in 
particolare:  
- l’art. 11 che stabilisce che nella struttura della retribuzione vi è ricompresa la voce fascia retributiva 

superiore; 
- l’art. 12 (progressioni economiche) che stabilisce che nell’ambito delle fasce di cui all’art. 11, 

comma 1 lett. b, la progressione economica delle fasce retributive superiori avviene, in fase di prima 
applicazione, secondo le procedure ed i criteri di valutazione definiti con il decreto del Ministero 
della  Salute, di concerto con il Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
adottato ai sensi dell’art. 1, comma 427 della legge n. 205/2017, sentite le organizzazioni sindacali 
di cui al medesimo comma 427. 

 
Preso atto del D.M. 24/4/2020 del Ministero della Salute di definizione dei criteri per 

l’attribuzione delle fasce economiche al personale assunto nel regime transitorio della riforma del 
personale della ricerca e richiamati in particolare: 
• l’art. 2, il quale stabilisce che il personale di cui al comma 432 dell’art. 1 della legge n. 205 del 2017 

è soggetto alla valutazione ai fini dell’attribuzione, da parte dell’Istituto, con effetto dalla data di 
assunzione, delle fasce economiche, intermedia DS3 ed elevata DS6 per il ricercatore e intermedia 
D3 ed elevata D6 per il collaboratore professionale di ricerca sanitaria, ai sensi dell’art. 8, comma 2 
del decreto 20 novembre 2019, n. 164; 

• gli articoli 3 e 4, i quali definiscono rispettivamente i criteri per il passaggio nella fascia economica 
intermedia (DS3) e fascia economica elevata (DS6) del ricercatore sanitario degli IRCCS; 

• l’art. 5, comma 1, il quale stabilisce che le fasce economiche intermedia D3 ed elevata D6 sono 
attribuite al collaboratore professionale degli IRCCS e IZS, secondo criteri utilizzati per le analoghe 
professionalità del comparto, in sede di contrattazione aziendale con particolare riferimento a: 
- Titoli di studio posseduti; 
- Responsabilità assunte; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

- Complessiva esperienza maturata anche con diverse tipologie di rapporto di lavoro; 
• L’art. 5, comma 2, il quale stabilisce che il collaboratore professionale eventualmente non in 

possesso della laurea è in ogni caso inquadrato nella fascia iniziale D; 
 
Visto il Contratto Collettivo Integrativo Aziendale sottoscritto in data 15/06/2023 tra la 

delegazione di parte pubblica e la delegazione sindacale dell’area del comparto sanità sezione del 
personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria sui criteri di 
attribuzione delle fasce retributive al personale collaboratore professionale di ricerca sanitaria di prima 
applicazione; 

 
Precisato che i criteri per l’attribuzione delle fasce economiche concordati nell’accordo siglato 

il 15/06/2023: 
- riguardano il personale del comparto ricerca assunto in fase di prima applicazione di cui al CCNL 

11/07/2016;  
- ricalcano i criteri già utilizzati per l’attribuzione delle fasce al personale del comparto ricerca di cui 

alla delibera 502/2020;  
- devono essere in possesso del dipendente al 31/12/2022;  
 

Precisato altresì che: 
- per poter partecipare alla verifica dei requisiti è indispensabile il conseguimento da parte del 

dipendente di valutazione individuale annuale positiva relativa all’anno precedente;  
- la procedura di accesso alle fasce retributive è avviata d’ufficio con riferimento al personale del 

ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria, che possa far valere un 
periodo minimo di permanenza nella fascia economica in godimento pari a 24 mesi e che non abbia 
subito nel biennio precedente sanzioni disciplinari superiori al rimprovero verbale;  

- l’assegnazione delle fasce economiche di cui agli artt. 3, 4 e 5 del D.M. 24/04/2020 avverrà a 
seguito di valutazione da parte dell’Istituto sulla base dei criteri sopra descritti con decorrenza dal 
01/01/2023 per gli assunti in prima applicazione; 

 
Rilevato che il Collegio Sindacale, con lettera prot CRO 14771/P del 04/08/2023, ai sensi di 

quanto previsto dall’articolo 40 bis - comma 1 - D.Lgs. n.165/2001 e dopo le opportune verifiche, ha 
rilasciato la certificazione positiva in merito all’accordo in argomento; 
 

Rilevato che i criteri per l’attribuzione delle fasce economiche dei ricercatori sanitari Cat. DS, 
definiti dal citato D.M. 24/04/2020, sono i seguenti: accesso al livello DS3 o DS6 avendo al 
31/12/2022 il possesso di almeno tre dei seguenti requisiti e che uno sia A o B: 

 
  A B C D E 

DS3 
1 pubblicazione come 
primo-ultimo autore o 
corresponding author  

H index, depurato dalle 
autocitazioni, ≥ 4 

Dottorato di ricerca o 
Specializzazione nella 
propria area scientifica di 
afferenza 

autore di un n. totale di 
pubblicazioni ≥ 5 

autore di un numero di 
pubblicazioni ≥ 4 negli 
ultimi 3 anni 

DS6 
3 pubblicazioni come 
primo-ultimo autore o 
corresponding author  

H index, depurato dalle 
autocitazioni, ≥ 6 

Dottorato di ricerca o 
Specializzazione nella 
propria area scientifica di 
afferenza da almeno 2 
anni 

autore di un numero 
totale di pubblicazioni ≥ 
8 

autore di un numero di 
pubblicazioni ≥ 6 negli 
ultimi 3 anni 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Rilevato che i criteri per l’attribuzione delle fasce economiche dei collaboratori professionali di 
ricerca sanitaria Cat. D, delineati dal citato D.M. 24/04/2020 e definiti da questo IRCCS con 
deliberazione n. 473/2020, sono i seguenti:  

 
- Accesso al livello D3 avendo, al 31/12/2022, laurea triennale e almeno due dei requisiti di cui alle 

lettere A, B, C di cui alla tabella di seguito rappresentata:  

D3 

Titolo di Studio Responsabilità assunte Esperienza 

A B 
(livello borsa/contratto e/o pubblicazioni e/o specifiche attività) 

C 

Master di I 
livello coerente 
con l'area 
tematica o 
Laurea 
Magistrale 

Borsa di studio Q2 o COCOCO ≥ livello B1 e/o 1 pubblicazione e/o  

Anni di attività ≥ 
4 anni 

 

Area delle attività tecniche e di 
laboratorio  

Supporto alla conduzione 
tecnica/statistica di almeno 5 
studi/progetto negli ultimi 4 anni  

Area delle tecnologie 
dell’informazione e della 
comunicazione (ICT)  

Costruzione e gestione di almeno 3 
data base dedicati alla ricerca negli 
ultimi 4 anni  

Area di supporto alla ricerca clinica e 
alle attività del comitato etico (CE)  

Progettazione/gestione/supporto di 
almeno 5 trial negli ultimi 4 anni  

Area gestione dei finanziamenti e dei 
progetti di ricerca  

Gestione (dall’accettazione alla 
rendicontazione) di almeno 5 progetti 
negli ultimi 4 anni  

Area per le attività di biblioteca, di 
documentazione, comunicazione e 
divulgazione scientifica  

Valutazione dell’attività di ricerca dei 
ricercatori e della produttività 
scientifica con strumenti bibliometrici 
per almeno 3 bandi/call/rendiconti 
negli ultimi 4 anni  

Area per il trasferimento tecnologico  
Gestione di almeno 5 proposte 
brevettuali/NDA/etc negli ultimi 4 
anni  

 
- Accesso al livello D6 avendo, al 31/12/2023, laurea triennale e almeno due dei requisiti di cui alle 

lettere A, B, C di cui alla tabella di seguito rappresentata:  

D6 

Titolo di Studio Responsabilità assunte Esperienza 
A B 

(livello borsa/contratto e/o pubblicazioni e/o specifiche attività) 
C 

Master di Il 
livello (>60 
CFU) O 
Dottorato o 
Specializzazione 

Borsa di studio Q3 o EI o COCOCO ≥ livello B4 e/o ≥ 3 pubblicazioni 
e/o  

Anni di attività ≥ 
8 anni 

 

Area delle attività tecniche e di 
laboratorio  

Supporto alla conduzione tecnica/statistica 
di almeno 15 studi/progetto negli ultimi 5 
anni  

Area delle tecnologie 
dell’informazione e della 
comunicazione (ICT)  

Costruzione e gestione di almeno 8 data 
base dedicati alla ricerca negli ultimi 5 
anni  

Area di supporto alla ricerca clinica 
e alle attività del comitato etico 
(CE)  

Progettazione/gestione/supporto di almeno 
15 trial negli ultimi 5 anni  

Area gestione dei finanziamenti e 
dei progetti di ricerca  

Gestione (dall’accettazione alla 
rendicontazione) di almeno 15 progetti 
negli ultimi 5 anni  

Area per le attività di biblioteca, di 
documentazione, comunicazione e 
divulgazione scientifica  

Valutazione dell’attività di ricerca dei 
ricercatori e della produttività scientifica 
con strumenti bibliometrici per almeno 8 
bandi/call/rendiconti negli ultimi 5 anni  

Area per il trasferimento 
tecnologico  

Gestione di almeno 15 proposte 
brevettuali/NDA/etc negli ultimi 5 anni  

 
Vista l’istruttoria svolta dalla Direzione Scientifica per la verifica del possesso dei requisiti 

sopra indicati alla data di assunzione;  



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

 
Rilevato che alla data 31/12/2022 risultavano presenti nelle fasce iniziali ed intermedie n. 6 

Ricercatori Sanitari e n. 4 Collaboratori Professionali di Ricerca Sanitaria; 
 

Rilevato che in data 25/09/2023 ciascun Ricercatore Sanitario – Cat. DS e ciascun Collaboratore 
Professionale di Ricerca Sanitaria – Cat. D ha ricevuto una comunicazione personale contenente l’esito 
di tale istruttoria con preghiera di confermare o comunicare correzioni o integrazioni documentate 
entro e non oltre il 04/10/2023;  

 
Accertato che tutti i Ricercatori Sanitari – Cat. Ds e tutti i Collaboratore Professionale di 

Ricerca Sanitaria – Cat. D hanno confermato l’esito dell’istruttoria entro la data indicata prendendo atto 
della collocazione nella corrispondente fascia economica e che il quadro sinottico risultante è il 
seguente;  

 

Matricola Cat. DS 
Fascia attribuita con Delib. 

502/2020 
Fascia derivante dai requisiti 

verificati al 31/12/2022 
 

8000005 DS3 DS6  
8000010 DS3 DS6  
8000015 DS3 DS6  
8000016 DS3 DS6  
8000018 DS3 DS6  
8000061 DS3 DS6 Totale n. 6 

 
 

Matricola Cat. D 
Fascia attribuita con Delib. 

502/2020 
Fascia derivante dai requisiti 

verificati al 31/12/2022 
 

8000035 D0 D0  
8000040 D3 D6  
8000049 D3 D6  
8000064 D3 D3 Totale n. 4 

 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 
 di recepire il Contratto Collettivo Integrativo Aziendale, siglato in data 15/06/2023, parte integrante 

della presente delibera; 
 di prendere atto dei criteri per l’attribuzione delle fasce retributive al personale del comparto sanità – 

sezione del personale del ruolo della ricerca e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria;  
 di prendere atto dell’esito dell’istruttoria effettuata sui curricula del personale assunto con 

deliberazioni n. 574/2019 e 251/2020 per la verifica dei requisiti utili, in possesso alla data 
31/12/2022, e la collocazione nella corrispondente fascia economica a decorrere dal 01/01/2023;  

 di precisare che l’erogazione delle fasce economiche avverrà entro il mese di dicembre 2023 con 
decorrenza dal 01/01/2023; 

 di precisare che la spesa derivante dall’applicazione dell’art. 11 del CCNL 11/07/2019 trova 
copertura nel finanziamento dedicato al personale della ricerca;  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 6 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di recepire il Contratto Collettivo Integrativo Aziendale, siglato in data 15/06/2023, parte integrante 

della presente delibera; 
 

2. di prendere atto dei criteri per l’attribuzione delle fasce retributive al personale del comparto sanità – 
sezione del personale del ruolo della ricerca e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria;  

 
3. di prendere atto dell’esito dell’istruttoria effettuata sui curricula del personale assunto con 

deliberazioni n. 574/2019 e 251/2020 per la verifica dei requisiti utili, in possesso al 31/12/2022, e la 
collocazione nella corrispondente fascia economica a decorrere dal 01/01/2023, che si riporta:  

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 7 
 

Matricola Cat. DS 
Fascia attribuita con 

Delib. 502/2020 

Fascia derivante dai 
requisiti verificati al 

31/12/2022 

 

8000005 DS3 DS6  
8000010 DS3 DS6  
8000015 DS3 DS6  
8000016 DS3 DS6  
8000018 DS3 DS6  
8000061 DS3 DS6 Totale n. 6 

 

Matricola Cat. D 
Fascia attribuita con 

Delib. 502/2020 

Fascia derivante dai 
requisiti verificati al 

31/12/2022 

 

8000035 D0 D0  
8000040 D3 D6  
8000049 D3 D6  
8000064 D3 D3 Totale n. 4 

 
 
 
4. di precisare che l’erogazione delle fasce economiche avverrà entro il mese di dicembre 2023 

decorrenza dal 01/01/2023; 
 

5. di precisare che la spesa derivante dall’applicazione dell’art. 11 del CCNL 11/07/2019 trova 
copertura nel finanziamento dedicato al personale della ricerca;  

 
 
Allegati:  1 
 
 
 



 Atto n. 439 del 20/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 20/10/2023 16:52:13
IMPRONTA: 585921AB184E699C6B03C934925149538B8A5100B070A36D7615FFAE0240FD62
          8B8A5100B070A36D7615FFAE0240FD62F5A300F7555F00C06346A2C29772EBEF
          F5A300F7555F00C06346A2C29772EBEF693ED1B3120EC45FC3B7E026EE93C035
          693ED1B3120EC45FC3B7E026EE93C035571A11DD03B07DEED8779CF07E5CA4DA

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:01:07
IMPRONTA: 7244F524239207F114263754CF06C12CB8BC1586CD5439EC6F21CB13D68C9091
          B8BC1586CD5439EC6F21CB13D68C909176B08FAE73A523561120CC2FB33A92A0
          76B08FAE73A523561120CC2FB33A92A08E2C408EADEF423993AC69B6054A2877
          8E2C408EADEF423993AC69B6054A287749AF4F7AD0CD632DD2A557009E69DB22

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:05:45
IMPRONTA: 97D2DEF7C30AFAC500C21A27BE3BEE9C8E8FB24AC82D864F53326297371C9C4F
          8E8FB24AC82D864F53326297371C9C4FEFD58657CC8AC0C1687DEFC676FD818A
          EFD58657CC8AC0C1687DEFC676FD818A67ADD54E53393624863475E72670F322
          67ADD54E53393624863475E72670F322FBF355AF7A64B6BB5A8748A05375C88D

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:13:56
IMPRONTA: 5B6ABEC580B35801D477DF43352F256A5B89B2CA6F47C909FD82BF7394D60863
          5B89B2CA6F47C909FD82BF7394D608632FB1B7E60871FF4141D57B924A60EC88
          2FB1B7E60871FF4141D57B924A60EC882840990B9859F98D7DF3438DB705C645
          2840990B9859F98D7DF3438DB705C645F4C6B548055BFD5231A664DD663F583C

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:21:16
IMPRONTA: 2C1F5D95A7D67FFE2D7EF763170E910E80BE4CAEC36A46FF4159C8D29E8797F7
          80BE4CAEC36A46FF4159C8D29E8797F7401466792453294128028376B8317A1E
          401466792453294128028376B8317A1EC6EDC53DEC1A320DEA51EC3BDAB06ADE
          C6EDC53DEC1A320DEA51EC3BDAB06ADEDB797C70225DE67886D133DE86886A00

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:26:52
IMPRONTA: A200F6566EB859F33F412118F2E72D1E3AC39289FEB2497E53F7ED028529AF2E
          3AC39289FEB2497E53F7ED028529AF2E50DCE4C986D486BE2F460BCA0481BF6C
          50DCE4C986D486BE2F460BCA0481BF6C51E86B43132A19BDF93A4380805E924F
          51E86B43132A19BDF93A4380805E924FD85BDC34492F7288DE05CC72A78A0B32













 Atto n. 439 del 20/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 20/10/2023 16:52:02
IMPRONTA: 8A6525D5E4D3778E624B52C1FB604709A7F857B1E4E75CF7F831C3D6FF618453
          A7F857B1E4E75CF7F831C3D6FF618453F443C6A4C42822711559BF6C09D37BC5
          F443C6A4C42822711559BF6C09D37BC5CDE377D3E3DDBD6483752750DDDE68A0
          CDE377D3E3DDBD6483752750DDDE68A01CB482A83FD710E82EE8A898B9C5AD36

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:01:04
IMPRONTA: 787FB23D6F03A17EFF12EBD94DCCAF4B380268703C3FBE9F53F154F8E1813416
          380268703C3FBE9F53F154F8E181341656FFBB0B75842522F8EDD32BC157641D
          56FFBB0B75842522F8EDD32BC157641D6BFCEA36754CDE41529A66E2CAD67762
          6BFCEA36754CDE41529A66E2CAD677620677AF823DF7BC502E61B23294CF1F30

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:05:42
IMPRONTA: 1F8C46A3943E720EA4C508089AB0F32436D57372928E8BF4F784DE9D4F19150D
          36D57372928E8BF4F784DE9D4F19150D53FDC2F3AF042A865702190E3E04AF86
          53FDC2F3AF042A865702190E3E04AF86C963D3185042B44EDE15D6599B4F1AD8
          C963D3185042B44EDE15D6599B4F1AD860FB80B186AA68CF5113E4806FD028A4

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:13:53
IMPRONTA: 498C92C535EED8A6212F933DBA940E1BAF31B60127110C0FCA4346F68F20AB37
          AF31B60127110C0FCA4346F68F20AB37557D79EC86329E4C992E5B5E5EC8CE30
          557D79EC86329E4C992E5B5E5EC8CE30AAA02CBC6E416CA44DDB222644B1B2D2
          AAA02CBC6E416CA44DDB222644B1B2D25D96A8DB70D072A63C697E95AB3DC684

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:21:13
IMPRONTA: 12791BBB8DC843111645A396D2325530145499D1B51D70284B248C8DBF8F882A
          145499D1B51D70284B248C8DBF8F882ABD91EBF99B7A04EFD54A6A45E7644289
          BD91EBF99B7A04EFD54A6A45E76442892338768BD995F3B5D205EBCADF1B462D
          2338768BD995F3B5D205EBCADF1B462D2E81E07D17EC6E3AA1357E388CEDF865

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 20/10/2023 17:26:49
IMPRONTA: 581190C58BF512845BA98254FFF082D9E80A756A5769BF9E6353D2402544DFC0
          E80A756A5769BF9E6353D2402544DFC07F824F41CF39C4153E365D3ED9209D54
          7F824F41CF39C4153E365D3ED9209D54C72243D4A42BD9FF5873E33C3ED411A0
          C72243D4A42BD9FF5873E33C3ED411A0640B875D2E6919223F2EF92BB1F9528E


